neskorších predpisov.  

2. Oprávnený z vecného bremena vyhlasuje, že povinný z vecného bremena si uplatnil nárok 

na náhradu v zákonom určenej lehote. 

Článok III. 

Náhrada 

1. Zmluvné strany sa dohodli na náhrade za zriadenie vecného bremena vo výške 8500,00 € 

(slovom: osemtisícpäťsto eur). Pri stanovení výšky náhrady sa vychádzalo zo Znaleckého 

posudku č. 35/2024 zo dňa 22.05.2024, ktorý vyhotovil Ing. Ján Bugata, Muškátová 48, 

040 11 Košice a je v súlade s ust. § 9 ods. 3 platných Zásad hospodárenia 

s majetkom Košického samosprávneho kraja v znení dodatkov.